CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 243/2022 - PRES/DPL
Em 16 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Através  do  presente,  encaminhamos  a  Vossa

Excelência o Projeto de Lei nº 127/2022 de iniciativa do Vereador Ben Hur

Custódio de Oliveira, aprovado por este Legislativo nas Sessões realizadas

nos dias 09 e 16 de agosto de 2022.

Atenciosamente.

CELSO NICÁCIO DA SILVA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

PROJETO DE LEI Nº 127/2022

Autoriza o Poder Executivo a instalar nas
Unidades  Básicas  de  Saúde  –  UBS
informativos  a respeito  dos atendimentos
realizados  nas  referidas  unidades,  e  dá
outras providências.

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a afixar cartazes contendo avisos
e explicações acerca dos atendimentos realizados nas UBS – Unidades
Básicas de Saúde.

Parágrafo único. Deverá ficar explícito nos cartazes e/ou avisos o
que poderá ser atendido ou não.

Art. 2º Essa lei entra em vigor na data de sua publicação

Câmara Municipal de Araucária, 16 de agosto de 2022.

CELSO NICÁCIO DA SILVA
Presidente

	PROJETO DE LEI Nº 127/2022